
Uchwała Nr XXX/179/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego obowiązku utrzymania przez Gminę 
Świedziebnia grobów i cmentarzy wojennych w 2022 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 

o grobach i cmentarzach wojennych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2337) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Świedziebnia wyraża wolę przyjęcia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zadań w zakresie 

obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

§ 2. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia w sprawie powierzenia zadań dotyczących 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, zawartego przez Wójta Gminy Świedziebnia z Wojewodą 

Kujawsko-Pomorskim, które w szczególności określać będzie czas jego obowiązywania, zakres obowiązków 

i wysokość dotacji przekazanej gminie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7867845A-8D00-4544-83CB-328843DBABD7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia  28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 2337) utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych należy do zakresu działania 

Wojewody. Na podstawie art. 6 ust. 3 w/w ustawy o grobach i cmentarzach wojennych, Wojewoda 

może, w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania 

grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy, jeżeli 

jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

W dniu 13 czerwca 2022 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski poinformował o przyzaniu na 

wniosek Gminy Świedziebnia środków w kwocie 50000 zł  na realizację prac remontowych na mogile 

zbiorowej oraz przekazał do akceptacji porozumienie w sprawie powierzenia zadań dotyczących 

obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Świedziebnia.  

Zgodnie z art. 8 ust. 2 i 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7867845A-8D00-4544-83CB-328843DBABD7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



